
 

 

 
 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 02/2022 
 

Página 1 de 2 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em 

conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 1753/2021, e alterada 

através da Portaria nº 1788/2022, resolve:  

 

 

TORNA PÚBLICO 
 

 

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público n.º 01/2022, 

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no edital de abertura do nº 01/2022. 

 

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições 

automaticamente homologadas. 
 

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS: 
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO  

157858 ACS - CIDADE CRISTIANE BORGES DEFERIDA 

157770 ACS - CIDADE HELLEN LUCY GOMES CASSIMIRO DEFERIDA 

157793 ACS - CIDADE LETÍCIA MARTINS DOS SANTOS DEFERIDA 

157953 ACS - CIDADE PAULA LEANDRA KOZERSKI DEFERIDA 

158021 ACS - CIDADE TUANA CAROLINA DA SILVA CAMARGO DEFERIDA 

157894 ACS - LUIZ COSTA, VOLTA GRANDE, SÃO PEDRO VIVIANE DOS ANJOS HOINASKI TAVARES DEFERIDA 

157754 ACS - TREZE DE MAIO E BARRA DO VITORINO TAINARA DOS SANTOS DEFERIDA 

157787 AGENTE COMUNITÁRIO DA DENGUE DENIZE RODRIGUES DEFERIDA 

158018 AGENTE COMUNITÁRIO DA DENGUE GUTRCLEISON DE LIMA DEFERIDA 

157914 AGENTE COMUNITÁRIO DA DENGUE TUANA CAROLINA DA SILVA CAMARGO DEFERIDA 

158005 AGENTE COMUNITÁRIO DA DENGUE WILLIAN KELVIN GUEMBITZKI DEFERIDA 

 

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não 

atendimento ao item 7 do edital de abertura.  

 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS: 
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO 

157870 ACS - CIDADE MARIA RITA RAMOS INDEFERIDO 

157929 
ACS - COXILHA RICA, LINHA GRAMADINHO, BOA 

ESPERANÇA E LINHA FERRARI. 
SANDRA GASSNER 

INDEFERIDO 

157827 AGENTE COMUNITÁRIO DA DENGUE PATRÍCIA DA SILVA INDEFERIDO 

157872 GARI – FEMININO ZELI CECILIA DAVILA INDEFERIDO 

 

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital de 

abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão Organizadora 

de Concursos e Processos Seletivos.  

 

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter 

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.  

 



 

 

 
 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 02/2022 
 

Página 2 de 2 

 

 

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto 

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 13 de abril de 2022. 

 

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itapejara D’Oeste - PR, 28 de março de 2022. 

 

 

VILMAR SCHMOLLER 

Prefeito de Itapejara D’Oeste - PR 

 

 

CLEVERSON ALUISIO JULIANI 

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos 

Da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR 

 

 


